
          Směrnice č. 32 
Obec Vikýřovice 

 
Statut sociálního fondu 

 
Tento statut schválilo Zastupitelstvo obce Vikýřovice č. 32 dne 20.05.2024 účinnost od 01.06.2024. 
 
Sociální fond je zřízen usnesením Zastupitelstva obce Vikýřovice ze dne 10.04.2000 jako trvalý účelový fond Obce 
Vikýřovice v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů a zřízení sociálního fondu jako trvalého peněžního fondu s vymezeným účelovým 
určením. 
 

1. Účel fondu 
 
Fond je určen k zajištění sociálních, kulturních a dalších potřeb zaměstnanců obce v trvalém pracovním poměru 
na dobu neurčitou (po uplynutí zkušební doby) a dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva obce. 
 

2. Tvorba fondu 
 
Sociální fond je tvořen 3,5 % z objemu hrubých mezd zaměstnanců a uvolněných zastupitelů. Převody do 
sociálního fondu se provádí 1x měsíčně. Zůstatek fondu se na konci roku převede do nového roku. 
 

3. Použití fondu 
 
Finanční prostředky soustředěné ve fondu lze použít výhradně k účelům uvedeným v článku 3. tohoto statutu 
pokud zastupitelstvo obce nerozhodne jinak. Neoprávněné vyplácené prostředky je zaměstnanec povinen vrátit. 
 
Prostředky sociálního fondu jsou určeny: 

 
a. příspěvek na paušální stravné – hodnota ceny paušálního stravného ve výši 116 Kč  – z rozpočtu obce 

76 Kč, ze sociálního fondu 40 Kč, zaměstnavatel poskytne zaměstnanci paušální stravné pouze za 
odpracovanou směnu, délka směny musí činit minimálně 3 hodiny, v ostatních případech se paušální 
stravné neposkytne (paušální stravné nebude poskytováno v době pracovní neschopnosti a dovolené), 
zaměstnavatel dále neposkytne paušální stravné za dobu konání služební cesty, kdy zaměstnanci 
vznikne nárok na stravné dle zákoníku práce a zaměstnanec si nárokuje cestovní příkaz; příspěvek se 
bude každoročně upravovat v souladu s platnou legislativou s tím, že příspěvek ze sociálního fondu bude 
vždy ve výši 40 Kč; 
 

b. příspěvek na penzijní připojištění nebo soukromé životní pojištění – výše příspěvku 700 Kč měsíčně 
v případě, že si zaměstnanec hradí nejméně 500 Kč měsíčně;  
 

c. dary při životních a pracovních výročích – podmínkou výplaty odměn při životních a pracovních výročí 
je alespoň 5 let trvání pracovního poměru u obce: 
5 000 Kč v 50 letech věku, 
2 500 Kč v 55 letech věku, 
5 000 Kč v 60 letech věku, 
10 000 Kč při prvním odchodu do důchodu. 
 

d. dva dny indispozičního volna ročně. 
 

Tento statut nahrazuje Směrnici č. 32 schválenou Zastupitelstvem obce Vikýřovice č. 2 dne 21.11.2022. 
 
Ve Vikýřovicích dne  
         Václav Mazánek 
           starosta obce 


